
L I C I T A C Ö E SI

10
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), terça-feira, 21 de Novembro de 2023.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Estando em conformidade com a legislação pertinente, 
ratifico a dispensa de licitação com fulcro no Art. 24, 
inciso X, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, 
objetivando a contratação com o Sr. JOSÉ LUIZ 
FERREIRA inscrito no CPF nº 620.935.417-34, 
para Locação de Imóvel para funcionamento do 
Ponto de Apoio de Saúde de Urussuquara, por 
um período de 12 (doze) meses, conforme processo 
nº. 023.648/2023, pelo valor total estimado de R$ 
17.396,52 (dezessete mil trezentos e noventa e seis 
reais e cinquenta e dois centavos) determinando e 
encaminhando à publicação.
ID CidadES Contratações: 
2023.067E0500001.09.0022

São Mateus/ES, 17/11/2023
Henrique Luis Follador
Sec. Saúde - Dec. 14.495/2023

Protocolo 1206938

FUNDO MUN. DE SAÚDE DE SÃO MATEUS
RESULTADO FINAL HOMOLOGADO

PREGÃO ELET. N°. 014/2023
O Fundo Mun. de Saúde de São Mateus/ES divulga 
abaixo o resultado final do PE nº 014/2023 cujo objeto 
é SRP PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE RECARGA 
DE GÁS DE COZINHA E AQUISIÇÃO DE BOTIJÃO DE 
GÁS 13KG, PARA ATENDER AS UNIDADES DE SAÚDE 
E PROGRAMAS DESSA SECRETARIA, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DA PLANILHA 
BÁSICA E ANEXOS, sendo o resultado FRACASSADO.
Processo nº: 014.073/2023
ID CidadES Contratações: 
2023.067E0500001.02.0014
São Mateus/ES, 17/11/2023.

HENRIQUE LUIS FOLLADOR
Sec. Mun. de Saúde

Decreto nº 14.495/2023
Protocolo 1206747

São Roque do Canaã

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO 
CANAÃ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2023
ID CidadES: 2023.068E0500001.02.0008

O MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE DO CANAÃ - ES, TORNA 
PÚBLICO, que realizará licitação na modalidade de 
PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO 
POR ITEM, objetivando a formalização de registro de 
preços para futura e eventual aquisição de fraldas 
geriátricas descartáveis, nos tamanhos p, m, 
g e extra g, em atendimento às necessidades da 
secretaria municipal de saúde - SEMUS/SRC, bem 
como de fraldas geriátricas descartáveis, tamanho g, 
marca plenitude, em atendimento à decisão judicial 
exarada nos autos nº 0001600-32.2017.8.08.0044, 
pelo período de 12 (doze) meses.

ABERTURA: 01/12/2023, às 08h00min e INÍCIO DA 
SESSÃO DE DISPUTA: 01/12/2023 às 08h30min.

O Edital completo e seus anexos encontram-se 
disponível:
a) Gratuitamente no site da Prefeitura: www.

saoroquedocanaa.es.gov.br bem como no Portal 
de Compras do Governo Federal:  www.com-
prasgovernamentais.gov.br.
b) Para consulta gratuita na Sala de Licitações da 
Prefeitura Municipal de São Roque do Canaã, situada 
na Rua Lourenço Roldi, Nº 88, São Roquinho, São 
Roque do Canaã/ES.

São Roque do Canaã - ES, 20 de novembro de 2023

VALÉRIA CRISTIANI BUZZATO
Pregoeira Oficial
Decreto Nº 6.456/2023

Protocolo 1207558

Vargem Alta

AVISO DE RESULTADO CONCORRÊNCIA 
ELETRÔNICA 000008/2023

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio do 
Agente de Contratação, torna público o resultado 
da Concorrência Eletrônica Nº 000008/2023,  
apresentando o menor valor a empresa C Z SUL 
CAPIXABA CONSTRUÇÕES EIRELI no lote 1 
no valor total de R$ 2.479.000,00 (dois milhões 
quatrocentos e setenta e oito mil novecentos e 
noventa e nove reais e cem centavos), sendo a mesma 
considerada vencedora do certame. O inteiro teor do 
resultado estará à disposição dos interessados, na 
Sala da CPL. Esclarecimentos no mesmo endereço, 
pelos telefones (28) 99968-8191 ou pelo e-mail cpl.
vargemalta@gmail.com.
ID: 2023.071E0700001.01.0029

Vargem Alta/ES, 20 de novembro de 2023
João Ricardo Cláudio da Silva
Agente de Contratação

Protocolo 1207620

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 

PREÇO
Nº 026/2023

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio 
da Pregoeira Oficial, torna pública a SUSPENSÃO 
sine die do PE nº 026/2023, que tem por objeto o 
registro de preços para eventual e futura aquisição de 
equipamentos de informática, para atendimento de 
diversas secretarias municipais de Vargem Alta-ES, 
em virtude da necessidade de análise de solicitação 
de impugnação e pedidos de esclarecimentos, que 
demandam análise técnica em tempo superior ao 
previsto no Edital. Demais informações pelo e-mail: 
licitacao.vargemalta@gmail.com, ou pelos telefones: 
(28) 3528-1900/ 99942-6643.
ID: 2023.071E0700001.02.0018

Vargem Alta - ES, 20/11/2023.
Eriele de Lima Nascimento

Pregoeira Oficial
Protocolo 1207527

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 20 de Novembro de 2023 às 22:14:44 Código de Autenticação: 66a559e7

vania.seibert
Highlight


